
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  66   Del  09-05-2018

Oggetto:REALIZZAZIONE DI NUOVI LOCULI NEL CIVICO CIMITERO DI PATERNO -
DETERMINAZIONI

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di maggio alle ore 14:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- che si rende necessario ed urgente provvedere a realizzare dei loculi cimiteriali nel civico cimitero
di Paterno - Montefiorello, in quanto l’attuale situazione di disponibilità di loculi nel detto cimitero
non è più sufficiente rispetto alle richieste della collettività;

RITENUTO opportuno indicare l’ubicazione dell’area oggetto di nuova costruzione dei loculi
cimiteriali individuata in prossimità dell’ingresso al cimitero sul lato destro nel punto in cui



COMUNE DI VALLO DI NERA

attualmente è presente un’aiuola e lungo il muretto di contenimento del terrazzamento e meglio
specificata graficamente nell’Allegato A al presente atto;

VISTO il fabbricato dei loculi già realizzato nelle immediate vicinanze, in posizione speculare
all’aiuola dove dovrà essere realizzato il nuovo fabbricato dei loculi avente dimensioni 4x2 metri e
contenente 12 loculi;

CONSIDERATO che lo spazio individuato come da planimetria allegata (Allegato A) è idoneo ad
alloggiare un nuovo fabbricato per i loculi delle medesime dimensioni di quello speculare posto di
fianco;

RITENUTO che la tipologia del fabbricato esistente contenente i loculi è adeguata al contesto in
cui si trova;

RITENUTO opportuno dare alcune indicazioni per la realizzazione del nuovo fabbricato
contenente i loculi che dovrà essere speculare, sia nella posizione che nelle dimensioni (4x2 metri)
al fabbricato esistente posto di fianco in modo da ospitare 12 loculi, e che dovrà essere uguale nella
tipologia costruttiva e nei materiali al fabbricato esistente al fine di ottenere un aspetto estetico e
una funzionalità del tutto simile a quella attuale;

VISTA la documentazione fotografica allegata al presente atto (Allegato B), in cui si mostrano il
fabbricato loculi esistente e l’area posta nelle vicinanze da utilizzare per il nuovo fabbricato loculi,
e dalla quale si evincono la tipologia costruttiva e le finiture del fabbricato esistente;

DATO ATTO che la spesa complessiva per la realizzazione del nuovo edificio dei loculi non dovrà
essere superiore a €40.000 come previsto nel programma triennale delle opere pubbliche 2018-2020
- elenco lavori in economia, aggiornato con Delibera di Consiglio Comunale n.13 del 30/04/2018 e
nel capitolo n.2703 “Costruzione di loculi cimiteriali” codice 01.05–2.02.01.09.015, del bilancio
2018-2020;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevolmente espressi,

DELIBERA

Di approvare l’ubicazione dell’area oggetto di nuova costruzione dei loculi cimiteriali nel1)
Cimitero di Paterno-Montefiorello come specificata nell’allegato grafico (Allegato A),
permettendo così la realizzazione di nuovi loculi al fine di soddisfare le crescenti richieste
della collettività;

Di indicare il posizionamento del nuovo fabbricato loculi che dovrà essere speculare al2)
fabbricato loculi esistente come meglio specificato nell’elaborato grafico allegato (Allegato
A);

Di indicare la tipologia costruttiva, i materiali, le finiture e le dimensioni del nuovo3)
fabbricato loculi che dovranno essere uguali a quelle del fabbricato loculi esistente e posto
di fianco, e cioè dovrà avere dimensioni 4x2 metri in modo da ospitare 12 loculi, struttura in

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 09-05-2018 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

cemento armato, doppia copertura a due falde con tegole, finitura frontale in travertino come
si evince dalla documentazione grafica allegata (Allegato B);

Di demandare al responsabile dell’Area tecnica il compito di provvedere ai successivi4)
adempimenti per la realizzazione dei loculi oggetto del presente atto;

Di  dare atto che la copertura finanziaria sarà garantita dalla vendita dei loculi;5)

Infine, con separata votazione favorevole unanime, DELIBERA l’immediata eseguibilità dell’atto, ex
art. 134 D. Lgs. 267/2000

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Gentili Giorgio

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 09-05-2018 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 18-07-18 al 02-08-18, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 2741 in data 18-07-18, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 18-07-18 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 18-07-18 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 18-07-18 al 02-08-18.

E' divenuta esecutiva il giorno  09-05-18:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 09-05-2018 - Pag. 4


